
— 13575 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15 poz. 1298; z 2006 r. Nr
64, poz. 448 i Nr 136, poz. 970; z 2007 r. Nr 171, poz. 1208)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,
poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441; Nr 175, poz. 1457
z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) - Rada Miejska
w Grodzisku Wielkopolskim, po zapoznaniu siê z opini¹
Gminnej Rady Sportu, uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Niniejsza uchwa³a reguluje warunki i tryb udziela-
nia przez Gminê Grodzisk Wielkopolski wsparcia finansowego
w formie dotacji celowych na przedsiêwziêcia z zakresu roz-
woju sportu kwalifikowanego.

2. Przepisów niniejszej uchwa³y nie stosuje do dotacji na
sfinansowanie lub dofinansowania celu publicznego zwi¹za-
nego z zadaniami Gminy Grodzisk Wielkopolski z zakresu
kultury fizycznej, udzielanych z bud¿etu gminy na zasadach i
w trybie okre�lonych w art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z pó�niej-
szymi zmianami).

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

2356

UCHWA£A Nr XXII/164/2008 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU WIELKOPOLSKIM

z dnia 28 maja 2008 r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu
kwalifikowanego na terenie Gminy Grodzisk Wielkopolski

1) sporcie kwalifikowanym - nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29 listopada 2005
r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298; z
pó�niejszymi zmianami) formê aktywno�ci ludzkiej zwi¹-
zan¹ z uczestnictwem we wspó³zawodnictwie sportowym,
jako indywidualnej lub zbiorowej rywalizacji osób zmie-
rzaj¹cych do uzyskania w³a�ciwych dla danej dyscypliny
sportu rezultatów, stanowi¹cej wspó³zawodnictwo organi-
zowane lub prowadzone w tej dyscyplinie sportu przez
polski zwi¹zek sportowy lub podmiot dzia³aj¹cy z jego
upowa¿nienia;

2) klubie sportowym - nale¿y przez to rozumieæ prowadz¹c¹
dzia³alno�æ w zakresie sportu kwalifikowanego osobê
prawn¹ utworzon¹ na podstawie odrêbnych przepisów, w
tym uczniowski klub sportowy, albo prowadz¹c¹ tak¹
dzia³alno�æ osobê fizyczn¹ bêd¹c¹ przedsiêbiorc¹ w rozu-
mieniu przepisów ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobo-
dzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. z 2007 r. Nr 155, poz.
1095; z pó�niejszymi zmianami);

3) dotacji - nale¿y przez to rozumieæ udzielone klubowi
sportowemu, na warunkach i trybie przewidzianym w
mniejszej uchwale wsparcie finansowe w formie dotacji
celowej z art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104;
z pó�n. zm.), która jest przeznaczona na sfinansowanie lub
dofinansowanie projektu s³u¿¹cego rozwojowi sportu
kwalifikowanego na terenie Gminy Grodzisk Wlkp.;

4) projekcie - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcie reali-
zowane przez klub sportowy, stanowi¹ce wydatki bie¿¹ce
lub maj¹tkowe tego klubu, które w sposób bezpo�redni

Poz. 2355, 2356

Miasta i Gminy. W miarê rozwoju systemu monitorowania
przewiduje siê weryfikacjê sposobu tej¿e oceny.

1Dane wg �Raportu o stanie zabytków i za³o¿eñ programu
ochrony zabytków w województwie wielkopolskim�

2wykorzystano dane ujête w raporcie o stanie zabytków w
gminie Grodzisk Wielkopolski (2004 r.), sporz¹dzonym przez
Justynê Paw³owicz, Rafa³a Plebañskiego, Miros³awê Dernogê
i Andrzeja Korpika.



— 13576 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

przyczynia siê do rozwoju sportu kwalifikowanego na
obszarze Gminy Grodzisk Wlkp.;

5) wnioskodawcy - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
który na warunkach i w trybie niniejszej uchwa³y z³o¿y
wniosek o udzielanie dotacji na projekt;

6) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
któremu w trybie niniejszej uchwa³y przyznano dotacjê na
sfinansowanie lub dofinansowanie projektu;

7) umowie - nale¿y przez to rozumieæ umowê o dotacjê
miêdzy Burmistrzem i beneficjentem, której tre�ci reguluje
przepis art. 130 w zw. z art. 189a. ustawy okre�lonej w pkt
3 i postanowienia niniejszej uchwa³y.

Rozdzia³ II

Warunki otrzymania wsparcia

§3. 1. Z zastrze¿eniem ust. 2 i §4 przedmiotem dotacji
rocznej mo¿e byæ wsparcie klubu sportowego w zakresie
projektu obejmuj¹cego:

1) finansowanie lub dofinansowane wydatków bie¿¹cych z
tytu³u przygotowañ klubu lub zawodnika tego klubu do
udzia³u we wspó³zawodnictwie w okre�lonej dyscyplinie
sportu kwalifikowanego;

2) finansowanie lub dofinansowane wydatków bie¿¹cych z
tytu³u udzia³u klubu lub zawodnika w konkretnych zawo-
dach w okre�lonej dyscyplinie sportu kwalifikowanego;

3) finansowanie lub dofinansowane wydatków bie¿¹cych z
tytu³u utrzymania, remontu, najmu lub dzier¿awy obiek-
tów i urz¹dzeñ sportowych s³u¿¹cych uprawnianiu sportu
kwalifikowanego;

4) finansowanie lub dofinansowane wydatków bie¿¹cych lub
maj¹tkowych z tytu³u zakupu sprzêtu sportowego lub
ulepszenia posiadanego sprzêtu sportowego;

5) finansowanie lub dofinansowane wydatków maj¹tkowych
z tytu³u budowy lub modernizacji obiektu lub urz¹dzenia
sportowego s³u¿¹cego uprawianiu sportu kwalifikowane-
go;

6) finansowanie lub dofinansowane wydatków na wynagro-
dzenia z tytu³u wykonywania pracy, zlecenia i us³ug dla
klubu sportowego;

2. Z dotacji z ust. 1 nie mog¹ byæ finansowane lub
dofinansowane wydatki z tytu³u:

1) wyp³aty wynagrodzeñ dla zawodników i cz³onków w³adz
statutowych klubu;

2) wyp³aty stypendiów przyznanych przez klub sportowy
zawodnikom;

3) transferu zawodnika z innego klubu sportowego;

4) zap³aty kar, mandatów i innych op³at sankcyjnych na³o¿o-
nych na klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

5) zobowi¹zañ klubu sportowego z zaci¹gniêtej po¿yczki,
kredytu lub wykupu papierów warto�ciowych, oraz kosz-
tów obs³ugi zad³u¿enia;

§4. 1. W roku bud¿etowym klub sportowy, w trybie niniej-
szej uchwa³y, mo¿e otrzymaæ z bud¿etu Gminy dotacje na
wiêcej ni¿ jeden projekt, pod warunkiem, ¿e ka¿dy z projektów
objêty jest oddzielnym wnioskiem, umow¹ i dotacj¹;

2. Jeden projekt nie mo¿e byæ jednocze�nie dofinanso-
wany dotacj¹ udzielan¹ na warunkach i w trybie niniejszej
uchwa³y oraz dotacj¹ udzielan¹ z bud¿etu Gminy na zasadach
i w trybie przepisów, o których mowa w §1 ust. 2.

§5. O formie wyp³aty dotacji decyduje Burmistrz w og³o-
szeniu o konkursie projektów z §6 lub odpowiednio Rada
Miejska w uchwale przyznaj¹cej dotacjê z §10.

Rozdzia³ III

Tryb udzielania dotacji

§6. 1. Organem przyznaj¹cym dotacjê na projekt s³u¿¹cy
rozwojowi sportu kwalifikowanego jest Burmistrz, z zastrze-
¿eniem §10.

2. W celu wyboru projektów, Burmistrz w drodze zarz¹-
dzenia og³asza konkurs projektów, w którym okre�la:

1) przedmiot zg³aszanych projektów,

2) wysoko�ci kwoty �rodków finansowych przeznaczonych
na dotacje w ramach og³oszonego konkursu projektów;

3) termin realizacji przedsiêwziêæ z projektów, nie d³u¿ej ni¿
do dnia 31 grudnia roku, w którym udzielono wniosko-
wan¹ dotacjê;

4) warunki merytoryczne i finansowe, jakie powinien spe³-
niaæ projekt i objête nim przedsiêwziêcie z zakresu rozwoju
sportu kwalifikowanego,

5) termin sk³adania wniosków o wsparcie finansowe.

3. Co najmniej z 2 tygodniowym wyprzedzeniem w
stosunku do terminu okre�lonego w §6 ust. 2 pkt 5 og³oszenie
zamieszcza siê w Biuletynie Informacji Publicznej z jednocze-
snym wywieszeniem na tablicy og³oszeñ w Urzêdzie Miej-
skim.

§7. 1. Wniosek klubu sportowego o udzielenie dotacji
wspieraj¹cej zg³oszony projekt sporz¹dza siê na formularzu
okre�lonym w za³¹czniku do niniejszej uchwa³y.

2. Za datê przed³o¿enia wniosku przez wnioskodawcê
uznaje siê dzieñ wp³ywu na dziennik podawczy Urzêdu Miej-
skiego.

3. Burmistrz mo¿e uzale¿niæ rozpatrzenie wniosku od
przed³o¿enia przez wnioskodawcê w okre�lonym terminie
uzupe³nieñ i sprostowañ z³o¿onego wniosku.

§8. Przy wyborze projektu lub projektów otrzymuj¹cych
wsparcie finansowe Burmistrz uwzglêdnia:

1) znaczenie zg³oszonego projektu dla rozwoju sportu kwa-
lifikowanego na terenie Gminy,

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych przeznaczonych na zor-
ganizowany konkurs projektów,

Poz. 2356



— 13577 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

3) przedstawion¹ we wniosku kalkulacjê kosztów realizacji
projektu (kosztorys projektu) w zwi¹zku z zakresem rzeczo-
wym projektu,

4) mo¿liwo�æ realizacji projektu przez podmiot dotowany,

5) dotychczasowe wykorzystanie przez wnioskodawcê dota-
cji z bud¿etu Gminy.

§9. 1. Wybór projektów dokonywany jest w ramach dwóch
etapów procedury konkursowej.

2. W pierwszym etapie konkursu Burmistrz:

1) dokonuje wyboru wniosku lub wniosków z jednoczesnym
okre�leniem kwoty dotacji na ka¿dy wybrany projekt;

2) informuje wnioskodawców o terminie uzgodnieñ osta-
tecznej tre�ci projektów i kwotach na wybrane projekty.

2. W ramach drugiego etapu konkursu Burmistrz:

1) uzgadnia z ka¿dym wnioskodawc¹ tre�æ ostatecznego
projektu, z zastrze¿eniem, ¿e:

a) kwota dotacji z ust. 2 pkt 2 oraz zakres przedsiêwziêcia
z wniosku nie mog¹ ulec zwiêkszeniu;

b) przedsiêwziêcie z wniosku o dotacje nie ulegnie istot-
nej zmianie w stosunku do okre�lonego w z³o¿onym
wniosku i okre�lonego w og³oszeniu o konkursie pro-
jektów;

c) wnioskodawca, zgodnie z wynikiem uzgodnieñ, zwery-
fikuje ostateczn¹ tre�æ projektu, w tym zakres kosztów
wspieranych z dotacji;

2) podaje ostateczny wynik konkursu poprzez pisemne po-
wiadomienie wnioskodawców oraz zamieszczenie og³o-
szenia w Biuletynie Informacji Publicznej i na tablicy
og³oszeñ w Urzêdzie Miejskim ze wskazaniem:

a) nazwy wybranego projektu oraz nazwy i adresu wnio-
skodawcy;

b) opisu przedsiêwziêcia objêtego projektem;

c) ³¹cznych kosztów projektu;

d) kwoty dotacji przyznanej na projekt

e) projektów, które zosta³y odrzucone

3. Z ka¿dym wnioskodawc¹, którego projekt zosta³ wy-
brany do dofinansowania Burmistrz zawiera umowê o dota-
cjê, z zastrze¿eniem ust. 4.

4. Og³oszenie o otwartym konkursie ofert z §6 mo¿e
dopuszczaæ uniewa¿nienie konkursu przez Burmistrza lub
odst¹pienie od zawarcia umowy na skutek wyst¹pienia istot-
nej zmiany okoliczno�ci powoduj¹cych, ¿e zakoñczenie proce-
dury wyborem wniosku lub zawarcie umowy nie le¿y w
interesie publicznym, a zmiany takiej nie mo¿na by³o wcze-
�niej przewidzieæ.

§10. 1. Projekt nie zg³oszony do konkursu projektów z §6
- 9, mo¿e uzyskaæ wsparcie finansowe w postaci dotacji
przyznanej przez Radê Miejsk¹.

2. W uchwale o rozpoznaniu wniosku Rada Miejska mo¿e
przyj¹æ projekt i wnioskowan¹ kwotê dofinansowania bez
zmian, albo odmówiæ dofinansowania projektu.

3. Do dotacji udzielanej przez Radê Miejsk¹ stosuje siê
odpowiednio przepisy §5, §7 i §11, przy czym projektowi
uchwa³y Rady towarzyszy jej uzasadnienie i z³o¿ony wniosek,
jaki jest przedmiotem rozstrzygniêcia.

§11. 1. Ka¿dy ze zg³oszonych wniosków o dofinansowa-
nie projektów, przed jego rozpatrzeniem, podlega zaopinio-
waniu przez Gminn¹ Radê Sportu.

2. W przypadku, gdy Gminna Rada Sportu wobec przed-
stawionego wniosku o dofinansowanie projektu nie podejmie
opinii w terminie 14 dni od jego przekazania, z up³ywem tego
terminu uznaje siê, ¿e Rada Sportu wyda³a opiniê nie wno-
sz¹c¹ zastrze¿eñ.

Rozdzia³ III

Umowa o dotacjê oraz rozliczenie dotacji

§12. 1. Z beneficjentem dotacji Burmistrz zawiera umo-
wê o realizacjê projektu, której podstawowe tre�ci okre�la
przepis art. 130 w zwi¹zku z art. 189a ustawy z dnia 30 czerwca
2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104; z
pó�n. zm.).

2. Integralnym elementem umowy jest za³¹czony do niej
ostateczny projekt przedsiêwziêcia z §9 ust. 2 pkt 1 lit c.
wybrany przez Burmistrza lub odpowiednio projekt z §10,
który wybra³a Rada Miejska.

3. W tre�ciach umowy o dofinansowaniu dotacj¹ czê�ci
kosztów projektu, zamieszcza siê postanowienie przewiduj¹ce
proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji nale¿nej, w przy-
padku zrealizowania projektu przy pomniejszonym zaanga¿o-
waniu pozosta³ych �rodków zak³adanych na jego finansowa-
nie.

4. W tre�ci umowy zamieszcza siê postanowienia do-
puszczaj¹ce jej zmianê w drodze dwustronnego aneksu pi-
semnego, z zastrze¿eniem, ¿e zmiana umowy nie mo¿e powo-
dowaæ zwiêkszenia kwoty przyznanej dotacji.

5. W uzasadnionych przypadkach w umowie mo¿na za-
wrzeæ postanowienie dopuszczaj¹ce dokonanie przez benefi-
cjenta przesuniêæ pomiêdzy pozycjami kosztorysu projektu do
10% istniej¹cej pozycji kosztorysowej. Dla skuteczno�ci ka¿da
zmiana kosztorysu wymaga powiadomienia Burmistrza w
nieprzekraczalnym terminie 7 dni od jej dokonania przez
beneficjenta.

§13. 1. Do rozliczenia dotacji stosuje siê ustalenia umo-
wy z §12 oraz przepisy art. 106, art. 145 i 146 w zwi¹zku z art.
190 ustawy okre�lonej w §12 ust. 1.

2. O rozliczeniu dotacji, a tak¿e o kwotach przypisanych
do zwrotu i wp³atach do bud¿etu z tego tytu³u wraz z wp³at¹
odsetek naliczanych jak od zaleg³o�ci podatkowych, Bur-
mistrz powiadamia Radê Miejsk¹ w terminach i w formie
okre�lonych w §14.

Poz. 2356



— 13578 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128

Rozdzia³ IV

Przepisy przej�ciowe i koñcowe

§14. Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej dane o reali-
zacji niniejszej uchwa³y do dnia 20 marca nastêpnego roku
bud¿etowego (informacja roczna).

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gro-
dziska Wielkopolskiego

Poz. 2356

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jego og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Marek Kinecki



— 13579 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2356



— 13580 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2356



— 13581 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2356



— 13582 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 128 Poz. 2356


